№ 150 (7586)

Вторник,

23 декабря

1997 г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
губернатора автономного округа
от 20.11.97 № 422

О ЛЬГОТАХ ПО ПЛАТЕЖАМ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЛЕСНЫМ
ФОНДОМ

В  соответствии со с т . 107 Лесного
к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и :

I. Утвердить нормативы ка бесплатн
ую заготовку древесины для

собственных нужд участникам Вели
кой  Отечественной войны, а также
гражданам, на которых законодательством

распространены социальные
гарантии и льготы участников Вели
кой Отечественной войны: инвалидам
1  и  2 групп; пенсионерам, прожива
ющим в сельской местности; постра
давшим от стихийных бедствий; вы
нужденным переселенцам; крестьян
ским (фермерским) хозяйствам; пред
ставителях коренных малочисленных
народов Севера, согласно приложению.

 на бесплатную заготовку древе
сины) участникам Великой Отечест
венной войны, а также гражданам, на
которых законодательством распрост
ранены социальные гарантии и льго
ты участников ВОВ; инвалидам 1 и
2 групп; пенсионерам, проживающим
в сельской местности; лицам, постра
давшим от стихийных бедствий; вы
нужденным переселенцам; крестьян
ским (фермерским) хозяйствам; пред
ставителям коренных малочисленных
народов Севера возлагается на органы
местного самоуправления.

4. Данное постановление опублико
вать в средствах массовой информа
ции.

5. Контроль за выполнением поста

новлении возложить на Управление ле
сами Ханты-Мансийского автономного
округа (Н . В. Аксенов).

А. ФИЛИПЕНКО,
губернатор автономного округа.

Приложение к постановлению
НОРМАТИВЫ ЕЖЕГОДНЫХ ОБЪЕМОВ БЕСПЛАТНОЙ
заготовки ДРЕВЕСИНЫ ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г л а в ы  местно го

самоуправления района
ОБ ОРГАНИЗАЦИОННЫХ МЕРАХ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ «О ПРО
ВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ В СВЯЗИ С ИЗМЕНЕНИ
ЕМ н а р и ц а т е л ь н о й  СТОИМОСТИ РОССИЙСКИХ
ДЕНЕЖНЫХ ЗНАКОВ И МАСШТАБА ЦЕН».

7. Отделу ценовой по
литики (Т. К. Сенченко
ва), отделу торговли и
защиты прав потребите
лей (С. В. Пономарева)
администрации Октябрь
ского района организо
вать систематическое наб
людение за уровнем сво
бодных цен а тарифом ни
социально - значимые то
вары и услуги. Усилить
контроль за соблюдением
регулируемых цен и тарифов

, и при выявлении
фактов нарушений приме
нять к предприятиям фи
нансовые санкции, а к
должностным лицам ад
министративные штрафы.

8. Контроль за выпол
нением постановления
возложить на заместите
ля главы администрации
по экономике и финансам
В. С. Климову и замести
теля главы администра
ции по недропользованию,
промышленному и сель
скохозяйственному произ
водству Ковду В. Б.

А. КИПРИЯНОВ,

глава местного
самоуправления

района.

Сообщение
ОЧЕРЕДНОЕ ЗА

СЕДАНИЕ ГОРОДСКОЙ
 ДУМЫ СО

СТОИТСЯ 30 ДЕ
КАБРЯ В 10 ЧА
СОВ.

ОСНОВНЫМ ВО
ПРОСОМ ПОВЕСТ
КИ ДНЯ СТАНЕТ
РАССМ ОТРЕНИЕ
ПРОЕКТА ГОРОДСКОГО

 БЮДЖЕТА
НА 1988 Г0Д.

•

С п а с а т е л и
19 ноября 1907 года в Госдуме прошло об

суждение постановлений об отношении к кризису
в органах исполнительной власти.

Депутат на фракция «Российские регионы*
А. Э. Янковский попытался бросить спасательный
круг Чубайсу, т. е, предлагал снять с повестка
дня пункт о Чубайсе. Предложение было

Кто же хотел защитить Чубайса? Вот они:
Фракция «Яблоко» — 4 человека,
«Наш дом — Россия»  — 18 человек, в их чи

сло А. Н. Шохин, Н. И. Травкин,
«Российские регионы» — 14 человек, в их чи

сле депутат от Ханты-Мансийского округа А. Н.
Лоторев,

депутаты, ве входящие вo фракция -  5 чело
век, в их числе скандально известные С. А. Ко
валев к С. Н. Юшенков.

Удивили многих к пробовали спасать Чубайса
С. Н. Бабурин и С. С. Говорухин.

А. СКВОРЦОВ,
избиратель.

СОСТОЯЛОСЬ СОБРАНИЕ23 ноября состоялось
общегородское собрание
общественности г. Нягани.
Участники собрания за
слушали текст доклада
Г. А. Зюганова на плену
ме ЦК КПРФ от 18 октяб
ря 1997 года, краткий от
чет городской организации
КПРФ, выступления уча
стников собрания на те
мы: «Технология растле
ния молодежи», «Информа
ционно - психологический,
Моральный террор против
народов России через все
виды СМИ».

Собрание постановило:
1. Выразить свое кате

горическое возмущение
курсом антинародных ре
форм, проводимых Прави
тельством и Президентом.

2. Поддержать действия
оппозиции по подготовке и
проведению Всероссийской

политической стачки как
высшей формы мирного
гражданского сопротивления

.
3. Требовать от Прези

дента, Правительства, Фе
дерального собрания пре
кратить растление моло
дежи, детей через вес ви
ды СМИ, моральный тер
рор трудящихся и стар
ших поколений.

4. Поддерживая педаго
гов г. Москвы, граждан г.
Нижний Тагил, выражаем
протест против попыток
Российской Ассоциации
планирования семьи
(РАПС Е. Лаховой) прота
щить через «Закон о ре
продуктивных правах гра
ждан» программы, направ
ленные на вырождение на-

s. Призвать всех прича
стных к работе с молоде
жью специалистов г. Ня
гани оказывать всемерное
содействие активистам мо
лодежи по возрождению
комсомольских и пионер
ских организаций в соста
ве Тюменского комсомола.

6. Просить редакторов
местных газет А. Н. Ко
стрюкова, А. П. Кошкина
опубликовать данное по
становление в газетах,

7. Постановление собра
ния направить Совету Фе
дерации (Строеву Е. С.),
Государственной Думе (Се
лезневу Г. Н.),